2309 Excusantur milites trahentes navim Turcarum ascendentes, ab hoste se surripiunt; nam Princeps non potest rationabiliter invitus, sed potius pressore ad animandos milites qui pro propria exposerunt vitam; eo maxime, si major pars illi cedit. Hinc Duces non sciunt, & dissimulant; expressè autem concedunt, ne libertate militari, decedant, omnia pro se surripiant. *Bonac. de contract. q. 2. p. 4. n. 9.*

2310 Ceterum praxis est, ut quidquid
parte superiori navis, vulgo *supra*
parte inferi multum.

2311 Repressalia sunt licita, si certò con-
suetudine civibus tue regionis esse illatum
repressalia via compensari.

2312 Si bellum sit injustum, bona capta
restitutum sunt restituenda, non com-
pensantur, sed propriis dominis, si fieri pos-
sit.

2313 Bellum sit extraque parte injustum,
quod inde capta non sunt restituenda,
non compensantur. Alarius *lib. 7. ver. Bel-*
lorum. 4.

2314 Bellum putatum iustum constet postea
injustum, tenentur ad restituendum
bona, quæ extant; aut in quæ facti sunt di-
mit, si non extant.

2315 In bello iusto, licet hostes, quos in-
iustus putas, aggredi; quia ipsa aggressio
est iusta. *Sotus.* Non licet tamen eos ex
tortione occidere; licet verò spoliare, aut
opercal debilitandum hostem, nec est onus
mortalitas.

2316 Mobilia, imò & immobilia in bello
captiva, si compensationem damnorum
exigent, non sunt restituenda, sed retineri
possunt, pactionis titulo. Molina *disput.*
27.

2317 Urbis fidelium non debet in præ-
sentiam, nisi id necessarium iudicetur ad
suspendendum bellum, ad milites animosio-
sus, & hostes terrendos. Molina
lib. 2. Et tunc ea in prædam data, omnia
bona possunt diripi, etiam innocentium;
quæ iustitia belli non tenetur illud dicitur,
ut in Urbs hostis præsumitur. *Cajet. ver.*
lib. 2. cap. 4.

2318 Bona Ecclesiarum, & personarum Ec-
clesiarum non possunt diripi, nec occu-

pari; quod si fiat, sunt restituenda, & repa-
randa damna; quia non sunt membra Rei-
publicæ temporalis, nec hostes, ac inde ob-
delictum Civitatis, aut Principis, eorum bo-
na occupari non possunt. Occupari tamen
possunt victualia intra Monasteria deposita
ab hostibus.

2317 In bello iusto licet Urbem incende-
re, si aliter capi non potest, quamvis multi
innocentes cum nocentibus occidantur; quia
non directè occiduntur. *Sotus de iust.*

2318 Item possunt à Principe repeti ex-
pensæ pro recuperatione factæ.

2319 Hostibus victis licitum est tributa
imponere in compensationem, aut pec-
nam.

2320 Obsides, vulgo *Ostaggi*, si sint de
numero nocentium, violata ab hostibus si-
de possunt occidi. *Vict. num. 55.*